republicado em 13 de agosto de 2024, com nova sessão marcada 

para 30 de agosto de 2024 às 09h00min. 

4. Empresa Vencedora e Valor Contratado 

Após análise das propostas, a empresa vencedora foi a empresa LR 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.287.364/0001-98 e 

com o valor total de R$ 22.900.849,92 (vinte e dois milhões, novecentos mil, oitocentos 

e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). 

Os documentos de apoio demonstram que o processo foi conduzido em 

conformidade com a Lei nº 14.133/2021, com as devidas correções e publicações 

exigidas. 

II. APRECIAÇÃO JURÍDICA 

A análise jurídica tem por finalidade verificar a legalidade do processo